
2024/01372/OSV/DSM

6
Smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

CO

-Í7
J
Z
O

Olomoucký kraj

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zastoupený: Mgr. Ivem Slavotínkem, 1. náměstkem hejtmana, na základě pověření

ze dne 30. 10.2020

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č.ú.:
27-4228330207/0100

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

60609460

CZ60609460

(dále jen „poskytovatel")

a

Armáda spásy - církev

Sídlo:

IČO:

Zastoupený: kpt., důstojníkem Armády spásy, sbor Šumperk,
základě plné 024

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku:

Rejstřík registrovaných církví a náboženských společností vedený Ministerstvem
kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb., číslo registrace 40633/2013 - 35

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 263175101/0300
(dále jen „příjemce")

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13-Stodůlky

02144034

na

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve
výši 148 100 Kč, slovy: jedno sto čtyřicet osm tisíc sto korun českých (dále jen
„dotace") za obecným účelem podpory projektů v sociální oblasti, směřujících k
sociálnímu začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením zejména z
důvodu věku, zdravotního stavu, nebo způsobu života, podpory veřejně
prospěšné činnosti v oblasti sociální na území Olomouckého kraje a podpory
projektů směřujících k sociálnímu začleňování a prevenci sociálního vyloučení
příslušníků romských komunit na území Olomouckého kraje, dle

i



2024/01372/OSV/DSM

08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 a vyhlášeného dotačního 
titulu 08_01 _03_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování.

2. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na celoroční činnost 
„Provoz Komunitního Centra Armády spásy v Šumperku - zaměření na 
integraci Ukrajinských uprchlíků" (dále také jen „činnost").

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí 
dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v či. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona.

V případě, že příjemce účtuje podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., případně vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., vztahuje se na něj místo předcházejícího vymezení neinvestiční 
dotace následující:

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 14 vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky (dále jen „cit. vyhláška"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 11 cit. vyhlášky,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací.

]

II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle či. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě, v souladu se Zásadami pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje (dále jen „Zásady") a v souladu s pravidly 
dotačního programu 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 pro 
dotační titul 08J)1_03_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování 
(dále také jen „Pravidla").

Příjemce je povinen řídit se Zásadami a Pravidly. V případě odchylného znění 
Zásad, Pravidel a této smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy.

2



”T

2024/01372/OSV/DSM

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na tyto uznatelné výdaje: mzdové
výdaje koordinátora Komunitního centra, dohody o pracovní činnosti, 
lektorné, nájemné prostor včetně energií.
Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen ,,ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 
registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce pří registraci podle 
§ 79 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, 
jež byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši 
nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH, 
vypořádáním odpočtu podle § 76 ZDPH a úpravou odpočtu podle 
§ 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně 
uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plnění hrazená 
včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli 
část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, 
kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31.01.2025.
Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 
01.01.2024 do nabytí účinnosti této smlouvy.

3



2024/01372/OSV/DSM

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v ČI. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 813 000 Kč (slovy: osm set třináct tisíc korun českých). Příjemce je 
povinen na tento účel vynaložit nejméně 50 % z vlastních a jiných zdrojů. Budou- 
. cel kove skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než celkové 

předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace 
vrátit poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace odpovídala nejvýše 50 % 
celkových skutečně vynaložených uznatelných výdajů na účel dle ČI I odst 2 a 4 
teto smlouvy.

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejné lhůtě, jaká je v tomto čl. II odst 2 
stanovena pro použití dotace.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíiet 
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

4. Příjemce je povinen nejpozději do 28.02.2025 předložit poskytovateli 
vyuctovam poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž 
příjemce podal žádost o poskytnutí dotace, a to elektronicky dodáním do 
datové schránky poskytovatele nebo v listinné podobě doručením 
poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování") V 
případě předložení vyúčtování v listinné podobě prostřednictvím poštovní 
přepravy je lhůta zachována, je-li poslední den lhůty pro předložení vyúčtování 
zasilka, obsahující vyúčtování se všemi formálními náležitostmi, podána k 
poštovní přepravě na adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Pripadne-li konec lhůty pro předložení vyúčtování na sobotu, neděli nebo svátek 
je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní den.

Vyúčtování musí obsahovat:

4.1. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném ve 
vzoru vyúčtování dotace, který je zveřejněn v systému RAP. Tento s o u d ís  
výdajů bude doložen:

a) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
jednotlivých dokladů a faktur, s vyznačením dotčených plateb

4.2. Soupis vlastních a jiných zdrojů vynaložených na účel uvedený v čl. I odst. 
2 a 4 této smlouvy, a to do výše povinné finanční spoluúčasti příjemce 
uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy v rozsahu uvedeném 
vyúčtování dotace.

na adresu

ve vzoru

Ve lhůtě pro předložení vyúčtování předloží příjemce poskytovateli 
závěrečnou zprávu (dle Vzoru závěrečné zprávy, která je přílohou Pravidel) a to 
elektronicky dodáním do datové schránky poskytovatele nebo v listinné podobě 
doručením na adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Závěrečná zpráva (dle Vzoru) musí obsahovat popis a závěrečné zhodnocení 
akce/cinnosti: naplnění cílů projektu, dopady/vliv na cílovou skupinu, zdůvodnění 
případných rozdílů, dosažené plánované výstupy a plněni projektu popis užití 
loga Olomouckého kraje. Závěrečná zpráva bude dále obsahovat název projektu 
a specifikaci příjemce a čestné prohlášení o pravdivosti údajů a informací 
obsazených v zaverecne zprávě. V příloze závěrečné zprávy je příjemce povinen 
předložit poskytovateli fotodokumentaci z průběhu realizace činnosti (2 ks 
fotografií) a fotodokumentaci splnění propagace Olomouckého kraje a užití jeho

také



2024/01372/OSV/DSM

'°9® fe }}: odst- 10 téf0 smlouvy vč. printscreenu webových stránek nebo 
sociálních síti s logem Olomouckého kraje.

5' tótnŽe d0tauCe neb.y|a p?užita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 
miouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené 

uznatejne výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy byly nf«fnel 
elkove předpokládané uznatelné výdaje dle čl. II odst 2 této smlouvv ie 

pnjemce povnen vrátit nevyčerpanou část dotace na účef posttovaíele 
ejpozdeji do 15 dnu ode dne předložení vyúčtování poskytovateli Nevrátí-li 

příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové 
kazne ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb P
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

dotace, stanovených včl. II odst. 1 této smlouvy, n^bo portólnéK

ve s^S ušfTlf ž-k10 d°Pusti se P^ušení rozpočtové kázně
ve smyslu ust. §22 zakona c. 250/2000 Sb„ o rozpočtových Dravirílerh
vvúřt,nvCh-r0fP0hCtU’ Ve Znění pozděiších Předpisů. Pokud přífemce předloží 
vyúčtovaní a/nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě stanovené v čl II odsř 4 této 
smlouvy, ale vyúčtování a/nebo závěrečná zpráva nebudou oředloženv 
způsobem stanoveným včl. II odst. 4 této smlouvy nebo nebudou obsahovat 
všechny nateztosť stanovené v čl. II odst. 4 této smlouvy, dopustí se příjemce 
porušeni rozpočtové kazne až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo
výzTýnpeoVskUySvatelLa/neb0 ZáVěreČn°U Zprávu ve lhůtě 19 dnů ode dne doručení

o rozpočtových pravidlech

7. ^novpiyplat^ým^právnímfpředpi^^V^phpaí^ech^orušení^ozpočtové^ázně

sta^ovené^ této tabulce: *abU'Ce U,0ŽÍ P^Movatel příjemci odvod ve výši

Typ porušeni smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

^®d°držení Povinnosti vést dotaci v účetnictví iFTalyticky

oddelene nebo na samostatném bankovním účtu, je-li tato 
_povmnost uvedena ve smlouvě
P°t^^dP*®^®~n®p°leíí^ástrdo~30l<aiendářnIcFrdnF^

jjplynuti Ihuty pro použití dotace uvedené ve smlouvě
Předložení vyúčtování a/nebo závěrečné zprávy o využití
dotace s prodlením do 60 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě________
Předložení doplněného nebo opraveného vyúčtování 
a/nebo závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do 
15 kalendářních dnů od marného uplynutí 15 denní lhůty 
od doručeni výzvy poskytovatele k doplnění nebo opravě 

_yyuctovaní a/nebo závěrečné zprávy 
Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve

Výše odvodu 
v % z celkově 
poskytnuté 
dotace

5%

5 %

2%

5 %

5%

5



2024/01372/OSV/DSM

Porušeni povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato
povinnost uvedena ve smlouvě _________
Jiné formální porušení podmínek smlouvy, pokud nemělo 
vliv na splnění účelu, za kterým byla dotace poskytnuta

5 %

5%

8' dle tét° Sm'°UVy povinen vrátit dotaci nebo její část
vrat příjemce dotaci nebo její cast v roce, kdy obdržel dotaci (2024) na účet
ča°sStKato6 " 27:4?2?330207'0100' V případě' že ie vratka dotace 
42M.32n7R7/nTnnnp dÍ;JICI r°k (2025)’ pak Se použije Pumový účet č. 27-
27 4228320287/0100rlP V d & 56 hradí na ÚČ6t poskytovatele &

nebo její

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku 
s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny adresy sídla

° S,P°jetní’ !tatutárníh0 ^stupce, jakož i jinými změnami 
podstatné ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření „ 
vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce 
osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen 
poskytovatele předem informovat.

které mohou 
a náplň jeho aktivit ve 

který je právnickou 
o této skutečnosti

10. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele na svých webových stránkách 
nebo sociálních sítích (jsou-li zřízeny) po dobu nejméně do konceykalendářního 
roku, v nemz mu byla poskytnuta dotace, dále je příjemce povinen ozS 
propagační materiály, vztahující se k účelu dotace, logem poskytovatele (jsou-li 
vydávány), a umístit reklamní panel nebo obdobné zařízení s looem 
Sace346'6 d° miSta’ V® kterém je prováděna Podpořená činnost, po dobu její

Příjemce je povinen pořídit fotodokumentaci o propagaci poskytovatele nři 
(rn?m!,P0dHP0r0rVané dle té,° Smlouvy' Povinné^Zná fotodokumentace 
íefeTé^ pehstuDném9m dokladuJíai. propa9aci poskytovatele na viditelném

spdSnéSSnoJSLr' W POSk,,0,aK'i P'í,em“m

11. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého 
kraje způsobem a v rozsahu uvedeném v či. II odst. 10 této smlouvy.

Pokud bude příjemce při provádění činnosti, na niž je poskytována dotace dle 
teto smlouvy, zadavatelem veřejné zakázky dle příslušných ustanovení zákona 
zákona90' Verejných zakázek'je povinen P^eJ' realizaci postupovat dle tohoto

12.

13' ílr!Jif™Ce prohla®uJe- že ke dni podpisu této smlouvy u něj není dána žádná ze 
skutečnosti, pro kterou nelze poskytnout dotaci dle čl. 1 odst. 6 Zásad.

Příjemce dále prohlašuje, že v době od podání žádosti o dotaci do dne podDisu 
teto smlouvy u nej nedošlo k žádné změně předpokládané v čl. 1 odst. 6PZásad 
kterou ve ihutě stanovené Zásadami neoznámil poskytovateli.



2024/01372/OSV/DSM

MTEKsxsíáS™rsi„sir"á»■?—pravidlech územních rozpočtů, ve lnění pozdních pl^sú ° r0Zp0Ct°^ch

lli.

1.

;̂ S~S~~SSSĚ
z "SfsKífr’.'rr6iae uveře)"4n>«-dW".

smluv, uveřejňování těchto smluv á n mn *mCh podn'"nkách účinností některých

SmEST* **"• ^■s^Kírsj!
SRK loTooíb? 'o™S”a 6ř“í "«up«n dl, s
znění pozdějších práSích předpisů Pudlech územních rozpočtů, ve

3 -:íssí=:s,tss:3:'«*
k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

5' v slfuvSostfs poskytnutím StaTí^lio P°f^ mu kraji

zveřejněny na webových stránkáíhObmShSj8"1 °S°bn'Ch ÚdajŮ jS°U

6' n?nmtnUti-CL0ta,Ce a uzavření této smlouvy bylo schváleno
Olomouckého kraje č. UR/107/49/2024 ze dne 22. 4. 2024.

i" vyhotoveňf ^ Sepsána ve 2 vVhotoveních, z

této
o svobodném přístupu

wwyyjDlkrai.cz

usnesením Rady

7.
nichž každá smluvní strana obdrží

v č?/c? m13 -o*- '"nV Olomouci dne
(jPf-'i' dne

I

Za příjemcC# AjJMÁDA SPÁSY-CÍRKEV
Slwa Komunitní centrum Šumotni
R^niéní 344/25 umP8í*

787 °1 Šumperk, FC: 0*144034

Za poskytovatel

Mgr. Ivo Slpvotínek
náměstek hejtmana

důs
1.

7


